
                                                                                                              
                                                                                                             Druk Nr  138/2011 
                                                                                                             Projekt 
                                                                                                             z dnia  10 maja 2011 r. 
                                                                
                                                              UCHWAŁA Nr 

 RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI  
z dnia 

 
w sprawie likwidacji LI Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi  

przy ul. Stanisława Przybyszewskiego 73/75. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.  
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337,  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113) w związku 
z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157,  
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 
Nr 21, poz. 113), art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5a, art. 5c pkt 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, 
poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, 
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043,  
Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31,  
poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44,  
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3  
i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 102, 
Nr 238, poz. 157 i Nr 257, poz. 1726), Rada Miejska w Łodzi 

 
 

uchwala, co następuje: 
  

  
 § 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. likwiduje się LI Liceum Ogólnokształcące w Łodzi 

przy ul. Stanisława Przybyszewskiego 73/75, zwane dalej Liceum. 
 
§ 2. Dotychczasowi uczniowie Liceum będą kontynuowali naukę w Liceum do dnia 

likwidacji, wskazanego w § 1. 
 

§ 3.1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu likwidowanego Liceum przekazuje  
się do dyspozycji Miasta Łodzi. 

    2. Należności i zobowiązania Liceum przejmuje Urząd Miasta Łodzi.  
  
§ 4. Zobowiązuje się Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi  

do dokonania w imieniu Miasta Łodzi czynności związanych z likwidacją Liceum, o których  
mowa w § 3. 
 



 
 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 
    § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest 
Prezydent Miasta Łodzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
  

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji LI Liceum Ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22, w Łodzi przy ul. Przybyszewskiego 73/75  jest związane 
z realizacją uchwały Nr VIII/94/11 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 23 lutego 2011 r. 
w sprawie zamiaru likwidacji LI Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 w Łodzi przy ul. Stanisława Przybyszewskiego 73/75. 

  Podstawę prawną likwidacji Szkoły stanowi art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 
zgodnie z którym szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także odpowiednio o tym 
samym lub zbliżonym profilu kształcenia ogólnozawodowego albo kształcącej w tym samym 
lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący był obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed 
terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów  
(w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego 
typu.     

Likwidacja LI Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 
w Łodzi związana jest z koncepcją, która ma na celu rozdzielenie kształcenia ogólnego od 
zawodowego oraz zmniejszenie nadmiaru miejsc w liceach ogólnokształcących. Przepisy 
ustawy o systemie oświaty oraz akty wykonawcze nie zabraniają funkcjonowania  zespołów 
szkół ponadgimnazjalnych, w skład których wchodzą tylko szkoły  zawodowe.  

Dyrektor szkoły w wyniku rozmów i konsultacji otrzymał propozycję zwiększenia 
oddziałów i kierunków kształcenia zawodowego w szkołach zawodowych w tym zespole. 
W roku szkolnym 2010/11 w wyniku wolnego naboru otworzono 2 oddziały technikum  
i 2 oddziały w zasadniczej szkole zawodowej, w naborze zaś  na rok 2011/12 ustalono 
możliwość otwarcia 3 oddziałów na poziomie technikum i 3 na poziomie zasadniczej szkoły 
zawodowej. 

 W związku z niżem demograficznym i systematycznym spadkiem liczby młodzieży  
w szkołach ponadgimnazjalnych konieczna jest zmiana sieci szkół ponadgimnazjalnych i jej 
dostosowanie do liczby młodzieży oraz zapotrzebowania rynku pracy. Sieć liceów 
ogólnokształcących jest nadmiernie  rozbudowana, w stosunku do liczby młodzieży, która 
podejmie w naukę na poziomie ponadgimnazjalnym w najbliższych latach.  

Demografia oraz zapotrzebowanie rynku pracy wymuszają zmiany, nie tylko sieci szkół. 
Obecnie liczba liceów ogólnokształcących oraz liczba oddziałów w tym typie szkoły jest 
niewspółmiernie wyższa, niż w szkołach zawodowych. Na podstawie analiz 
przeprowadzonych przez Obserwatorium Rynku Pracy dla Edukacji, które funkcjonuje 
w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego można zauważyć, 
iż rynek pracy zgłasza zapotrzebowanie na średnią kadrę techniczną, specjalistów oraz 
zawody robotnicze. Ograniczona jest także możliwość wchłonięcia przez rynek pracy 
absolwentów szkół wyższych, szczególnie po kierunkach humanistycznych. Kierując się 
powyższymi przesłankami, należy dostosować liczbę liceów ogólnokształcących do realnego 
zapotrzebowania rynku pracy na osoby z wyższym wykształceniem. Przed Miastem stoi 
zadanie konstruowania oferty edukacyjnej odpowiadającej zapotrzebowaniu rynku pracy oraz 
demografii.  

Obecnie w LI Liceum Ogólnokształcącym funkcjonuje 8 oddziałów, w tym 3 oddziały 
na poziomie klas pierwszych. 

W roku szkolnym 2009/10 do egzaminu maturalnego przystąpiło 39  osób, z czego 12  
nie zdało egzaminu maturalnego. Średnia punktów z jaką młodzież w roku szkolnym 2010/11 
była przyjmowana do liceum ogólnokształcącego wynosiła 93,19 (na 200 możliwych). 
Uczniowie LI  Liceum Ogólnokształcącego dokończą cykl kształcenia w tej szkole, 
a likwidacja zostanie przeprowadzona z  dniem 31 sierpnia 2013 r.   



 
 
 
 
Zostaną podjęte wszelkie możliwe działania w kierunku zapewnienia zwalnianym 

nauczycielom pracy w innych jednostkach oświaty prowadzonych przez Miasto,  
a zwalnianym pracownikom niepedagogicznym – również w innych miejskich jednostkach 
organizacyjnych.     

Łódzki Kurator Oświaty wyraził negatywną  opinię w sprawie likwidacji LI  Liceum 
Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 
w Łodzi. 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 
  


